

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/6/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200		IBI RUSTICA	725.000,00		725.000,00	798,41	0,11		291,03	-291,03	-36,45	1.089,44	-724.201,59
11300		IBI URBANA	13.120.000,00		13.120.000,00	14.236.874,89	108,51	129.312,49	1.750,13	127.562,36	0,90	14.109.312,53	1.116.874,89
11400		IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES	121.675,00		121.675,00								-121.675,00
11500		IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA	3.000.000,00		3.000.000,00	3.014.194,49	100,47	10.526,86	5.462,99	5.063,87	0,17	3.009.130,62	14.194,49
11600		IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS	1.625.000,00		1.625.000,00	700.539,91	43,11	200,11	72.712,12	-72.512,01	-10,35	773.051,92	-924.460,09
13000		IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS	2.400.000,00		2.400.000,00	614.608,71	25,61	166.252,00	2.123,35	164.128,65	26,70	450.480,06	-1.785.391,29
29000		IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	850.000,00		850.000,00	328.657,25	38,67					328.657,25	-521.342,75
29100		GASTOS SUNTUARIOS	7.000,00		7.000,00								-7.000,00
30000		SUMINISTRO DE AGUA	10.859,86		10.859,86								-10.859,86
30100		SERVICIO ALCANTARILLADO	970.367,06		970.367,06	594.955,73	61,31	540.194,00		540.194,00	90,80	54.761,73	-375.411,33
30200		TASA DE BASURA											
30900		CEMENTERIO Y OTROS SERVICIOS FUNEBRES											
31100		ANALISIS DE POLEN	15.000,00		15.000,00	4.840,00	32,27					4.840,00	-10.160,00
31200		SERVICIO ENSEÑANZA C. CULTURAL	230.000,00		230.000,00	79.871,96	34,73		200,80	-200,80	-0,25	80.072,76	-150.128,04
31300		UTILIZACION INSTALAC. DEPORTIVAS	270.000,00		270.000,00	262.963,61	97,39	39.182,73		39.182,73	14,90	223.780,88	-7.036,39
31301		UTILIZACION INSTALACIONES POLIDEPORTIVO "LAS OLIVAS"	202.516,00		202.516,00								-202.516,00
31901		LIC. AUTOTAXIS Y DEMAS VEHICULOS ALQUILER	5.000,00		5.000,00	223,00	4,46					223,00	-4.777,00
31902		LICENCIAS DE APERTURA	95.000,00		95.000,00	36.446,97	38,37	463,60	1.350,00	-886,40	-2,43	37.333,37	-58.553,03
31903		MUSEO "ARANJUEZ UNA GRAN FIESTA"	500,00		500,00	344,00	68,80					344,00	-156,00
31904		ALFARANJUEZ	2.500,00		2.500,00								-2.500,00
32100		LICENCIAS URBANISTICAS	195.000,00		195.000,00	83.277,12	42,71					83.277,12	-111.722,88
32500		EXPEDICION DE DOCUMENTOS	30.000,00		30.000,00	14.912,40	49,71	31,20	31,20			14.912,40	-15.087,60
32600		INMOV., RETIRADA Y DEPOSITO DE VEHICULOS	10.000,00		10.000,00								-10.000,00
32900		RECOGIDA ANIMALES, GUARDA, OBSERVACION	9.000,00		9.000,00	2.795,35	31,06					2.795,35	-6.204,65
32901		DESATRAQUES CONDUCCIONES ALCANT.	5.000,00		5.000,00	781,00	15,62					781,00	-4.219,00
32902		SERVICIO DE DEPURACION	24.513,27		24.513,27	7.724,63	31,51	7.724,63		7.724,63	100,00		-16.788,64
		Suma	23.923.931,19		23.923.931,19	19.984.809,43	83,53	893.887,62	83.921,62	809.966,00	4,05	19.174.843,43	-3.939.121,76

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/6/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
32903		PREST. SERVICIO VERTEDERO INERTES											
33100		VADOS Y APARCAMIENTO EXCLUSIVO VIA PUBLICA	620.000,00		620.000,00	6.335,91	1,02		52,25	-52,25	-0,82	6.388,16	-613.664,09
33200		UTILIZACION VUELO, SUELO Y SUBSUELO	780.000,00		780.000,00	706.865,74	90,62	354.392,93		354.392,93	50,14	352.472,81	-73.134,26
33400		APERTURA DE CALAS Y ZANJAS	12.000,00		12.000,00	10.723,43	89,36					10.723,43	-1.276,57
33500		MESAS Y SILLAS	108.000,00		108.000,00	88.025,60	81,51					88.025,60	-19.974,40
33601		INST. VIA PUBLICA VALLAS, CONT., ETC.	50.000,00		50.000,00	34.502,24	69,00					34.502,24	-15.497,76
33900		QUIOSCOS Y CRISTALERAS	31.000,00		31.000,00	11.785,90	38,02					11.785,90	-19.214,10
33901		INDUSTRIAS CALLEJERAS Y AMBULANTES	225.000,00		225.000,00	202.745,92	90,11					202.745,92	-22.254,08
33902		USO AULAS CENTROS MUNICIPALES	10.000,00		10.000,00	2.166,60	21,67					2.166,60	-7.833,40
33903		ALQUILER BICICLETAS ARANBIKE	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
33905		TASA INSTALACION PUESTOS Y ATRACCIONES EN EL FERIAL	80.000,00		80.000,00								-80.000,00
34100		SERVICIOS ASISTENCIALES. PRECIO PUBLICO AYUDA A DOMICILIO	22.000,00		22.000,00	17.001,72	77,28					17.001,72	-4.998,28
34200		SERVICIO ALQUILER AUDIO-GUIAS Y VENTA AURICULARES Y MP3	100,00		100,00	18,00	18,00					18,00	-82,00
34400		ENTRADAS A ESPECTÁCULOS	21.736,00		21.736,00	545,75	2,51	545,75		545,75	100,00		-21.190,25
38900		REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS	23.809,06		23.809,06	2.629,48	11,04	2.629,48		2.629,48	100,00		-21.179,58
39100		MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS	50.000,00		50.000,00	15.936,80	31,87					15.936,80	-34.063,20
39110		MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS	190.000,00		190.000,00	18.326,95	9,65		608,81	-608,81	-3,32	18.935,76	-171.673,05
39120		MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACION	242.000,00		242.000,00	59.020,00	24,39		200,00	-200,00	-0,34	59.220,00	-182.980,00
39190		OTRAS MULTAS Y SANCIONES	15.000,00		15.000,00	2.401,60	16,01					2.401,60	-12.598,40
39210		RECARGO EJECUTIVO	37.286,00		37.286,00	-3,41	-0,01		3,41	-3,41	100,00		-37.289,41
39211		RECARGOS DE APREMIO	327.145,00		327.145,00	89,45	0,03	2.702,26	2.612,81	89,45	100,00		-327.055,55
39300		INTERESES DE DEMORA	236.840,00		236.840,00	26.259,08	11,09	371,67	8.056,42	-7.684,75	-29,27	33.943,83	-210.580,92
39900		INDEMNIZACIONES	41.000,00		41.000,00	2.367,88	5,78					2.367,88	-38.632,12
39904		IMPREVISTOS	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
39905		COSTAS	42.500,00		42.500,00	17,80	0,04	63,42	45,62	17,80	100,00		-42.482,20
		Suma	27.091.347,25		27.091.347,25	21.192.571,87	78,23	1.254.593,13	95.500,94	1.159.092,19	5,47	20.033.479,68	-5.898.775,38

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/6/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39906		OTROS INGRESOS DIVERSOS	5.000,00		5.000,00	1.199,97	24,00	1.199,97		1.199,97	100,00		-3.800,03
42000		PARTICIPACION TRIBUTOS DEL ESTADO	11.437.915,00		11.437.915,00	5.564.806,21	48,65	5.674.373,58	137.850,65	5.536.522,93	99,49	28.283,28	-5.873.108,79
42001		COMPENSACION IAE	691.089,00		691.089,00	346.087,80	50,08	346.087,80		346.087,80	100,00		-345.001,20
42004		SUBVENCION FEES GASTO CORRIENTE											
42091		OTRAS TRANSF. CTES. INE	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
42101		SUBV. INEM ESCUELA TALLER IV FASE											
45002		SUBV. CM PLAN CONCERTADO SERV. SOCIALES	510.700,76		510.700,76	309.089,97	60,52	309.089,97		309.089,97	100,00		-201.610,79
45003		CONVENIO MUJER CM	98.978,22		98.978,22	39.451,65	39,86	39.451,65		39.451,65	100,00		-59.526,57
45004		SUBV. CM DROGODEPENDENCIAS	334.309,00		334.309,00	171.697,46	51,36	171.697,46		171.697,46	100,00		-162.611,54
45005		SUBV. CM CONVENIO EXCLUSION Y POBREZA INFANTIL	36.000,00		36.000,00	51.281,00	142,45	51.281,00		51.281,00	100,00		15.281,00
45006		SUBVENCION IMAF											
45030		SUBV. CM COMEDOR ALUMNOS SITUACION DESFAVORECIDA											
45033		SUBV. CM MUSICA ANTIGUA		50.000,00	50.000,00	25.000,00	50,00	25.000,00		25.000,00	100,00		-25.000,00
45036		SUBV. CM GESTION ESCUELAS INFANTILES Y EQUIPO ORIENTACION	272.779,49		272.779,49	148.638,38	54,49	148.638,38		148.638,38	100,00		-124.141,11
45051		TRANSF. CTES. CM CONVENIOS											
45053		SUBV. CM FOMENTO Y PROMOCION SECTOR COMERCIAL											
45054		SUBV. CM PROGRAMAS DESEMPLEADOS DE LARGA DURACION				26.599,21		129.267,90	102.668,69	26.599,21	100,00		26.599,21
45055		SUBV. CM PROGRAMA REACT. E INSERCIÓN LABORAL		602.604,68	602.604,68	602.604,68	100,00	602.604,68		602.604,68	100,00		
45060		SUBVENCION CM PROMOCION TURISTICA											
45062		SUBVENCION CM VIOLENCIA DE GENERO											
45065		SUBVENCION CM BESCAM	429.744,00		429.744,00	60.425,25	14,06	60.425,25		60.425,25	100,00		-369.318,75
45068		SUBV. PRISMA GASTO CORRIENTE	100.000,00		100.000,00	76.822,71	76,82	76.822,71		76.822,71	100,00		-23.177,29
45069		SUBV. CM CONTROL ABSENTISMO ESCOLAR	10.200,00		10.200,00								-10.200,00
45080		SUBV. CM DOTACION FONDOS BIBLIOGRAFICOS											
47003		APORTACIONES EMPRESAS PRIVADAS		1.202,00	1.202,00	1.202,00	100,00	1.202,00		1.202,00	100,00		
		Suma	41.019.062,72	653.806,68	41.672.869,40	28.617.478,16	68,67	8.891.735,48	336.020,28	8.555.715,20	29,90	20.061.762,96	-13.055.391,24

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/6/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
48000		APORTACION PARTICULARES COMEDOR SOCIAL				455,00		455,00		455,00	100,00		455,00
48001		SUBV. FEMP ESTRATEGIDA PROMOCION SALUD Y PREVENICION				2.436,79		2.436,79		2.436,79	100,00		2.436,79
48002		CONVENIO C. PERSONAS ADULTAS JOSE LUIS SAMPEDRO	12.000,00		12.000,00								-12.000,00
49000		AYUDAS FSE INTEGRACION JOVENES MERCADO DE TRABAJO											
49100		SUBVENCION FEDER PROYECTO LIFE	10.000,00		10.000,00								-10.000,00
49101		SUBVENCION FEDER GASTO CORRIENTE ESTRATEGIA DUSI		9.150,63	9.150,63								-9.150,63
49700		SUBVENCION PROYECTO LIFE											
52000		INTERESES BANCARIOS	1.556,00		1.556,00	75,46	4,85	75,46		75,46	100,00		-1.480,54
53410		DIVIDENDOS Y PARTICIPACION BENEFICIOS	253.652,00		253.652,00								-253.652,00
54100		ARRENDAMIENTOS FINCAS URBANAS	39.586,90		39.586,90	15.365,61	38,81					15.365,61	-24.221,29
54200		ARRENDAMIENTO FINCAS RUSTICAS	1.081,80		1.081,80	360,60	33,33	360,60		360,60	100,00		-721,20
55001		CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	307.795,40		307.795,40	98.911,19	32,14	11.570,00		11.570,00	11,70	87.341,19	-208.884,21
55002		INSTALACION CONTENEDORES ROPA USADA	56.096,00		56.096,00								-56.096,00
55004		CONCESIONES ADM.-ENERGIA FOTOVOLTAICA	18.439,69		18.439,69	36.632,13	198,66	36.632,13		36.632,13	100,00		18.192,44
55101		CONCESION ADMINISTRATIIVA NO PERIÓDICA	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
59900		RECOGIDA RESIDUOS P/C Y EE.LL.	154.185,77		154.185,77	120.901,54	78,41	120.901,54		120.901,54	100,00		-33.284,23
59901		RECOGIDA DE RESIDUOS EN EL PUNTO LIMPIO	2.479,00		2.479,00	1.228,40	49,55	879,46		879,46	71,59	348,94	-1.250,60
		Total de operaciones corrientes:	41.877.935,28	662.957,31	42.540.892,59	28.893.844,88	67,92	9.065.046,46	336.020,28	8.729.026,18	30,21	20.164.818,70	-13.647.047,71
72000		SUBVENCION MAP FEIL											
72001		SUBV.Mº EDUC.,CULTURA Y DEPORTES DIGITALIZACION BIBLIOTECA				27.583,02		27.583,02		27.583,02	100,00		27.583,02
75080		SUBVENCION PIR GASTO DE INVERSION		1.218.678,81	1.218.678,81								-1.218.678,81
75081		SUBVENCION PIR GASTO DE INVERSION											
79100		SUBVENCION FEDER GASTOS DE INVERSION ESTRATEGIA DUSI		1.227.832,46	1.227.832,46								-1.227.832,46
		Suma	41.877.935,28	3.109.468,58	44.987.403,86	28.921.427,90	64,29	9.092.629,48	336.020,28	8.756.609,20	30,28	20.164.818,70	-16.065.975,96

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/6/2018

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
83000		ANTICIPOS PERSONAL AYUNTAMIENTO	10.000,00		10.000,00	12.147,24	121,47	3.647,24		3.647,24	30,03	8.500,00	2.147,24
87010		REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA		7.000.859,94	7.000.859,94								-7.000.859,94
91100		PRÉSTAMOS RECIBIDOS A L/P DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO.		16.827.200,12	16.827.200,12	16.827.434,87	100,00	16.827.434,87		16.827.434,87	100,00		234,75
91301		PRÉSTAMOS A L/P DE ENTES DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO		70.560,65	70.560,65								-70.560,65
		Total de operaciones de capital:	10.000,00	26.345.131,98	26.355.131,98	16.867.165,13	64,00	16.858.665,13		16.858.665,13	99,95	8.500,00	-9.487.966,85
		Suma	41.887.935,28	27.008.089,29	68.896.024,57	45.761.010,01	66,42	25.923.711,59	336.020,28	25.587.691,31	55,92	20.173.318,70	-23.135.014,56